PAGE
3

РЕШЕНИЕ № 2
Комиссии Администрации Кетовского района

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

«29» января 2016 года                                                                                   с. Кетово
I. ОБЩАЯ ОБСТАНОВКА

29.01.2016г. в  07-45(мск.)  на пульт диспетчера ЕДДС  Кетовского района поступило сообщение:  Кетовский район, с.Садовое произошел порыв теплотрассы, нарушено теплоснабжение 12 многоквартирных жилых домов,  в  которых проживает 1027 чел. в том числе 308 чел. дети и  2 социально значимых объекта.(средняя школа и детский сад) в настоящее время находящиеся на карантине.

Метеоусловия: Малая облачность, без осадков. Ветер южный 2 м/с. Температура  воздуха ночью -22°;

II. ВЫВОДЫ ИЗ ОЦЕНКИ ОБСТАНОВКИ
При наихудшем варианте развития обстановки –устранения аварии на теплотрассе свыше 24 часов возможно:

- «разморозка» систем отопления в многоквартирных жилых домах, школе, детском саду;
- нарушение режима работы социально-значимых объектов на период ремонтно-восстановительных работ;
- нарушение жизнедеятельности населения
Прогнозируемое время ликвидации ЧС:  24 часа.
III.ЗАМЫСЕЛ

Исходя из сложившейся обстановки и прогноза развития чрезвычайной ситуации комиссия  решила:

С 12.00 29 января 2015 года для органов управления и сил и средств звена ТП РСЧС Кетовского  района ввести режим функционирования ЧРЕЗВЫЧАЙНАЯ СИТУАЦИЯ.
Установить уровень реагирования МУНИЦИПАЛЬНЫЙ.

Границы чрезвычайной ситуации определить в границах с.Садовое.
Руководителем работ определить – заместителя главы Кетовского района, начальника отдела ЖКХ и транспорта Язовских О.Н.
1. Основные усилия сосредоточить:
- на поиске повреждения теплотрассы и ликвидации технологических повреждений;

- на организации материально-технического обеспечения проведения аварийно-спасательных и других неотложных работ;

- на организацию первоочередного жизнеобеспечения населения;

- на организации охраны общественного порядка в районе ЧС;

- на  оповещении населения о сложившейся ситуации, сроках ликвидации аварии;

2. Аварийно-спасательные и другие неотложные работы провести силами группировки звена ТП РСЧС Кетовского района.
III. СОСТАВ СИЛ ПРИВЛЕКАЕМЫХ ДЛЯ ЛИКВИДАЦИИ ЧС

3. Для ликвидации угрозы ЧС создать группировку сил и средств всего: личного состава 27 чел., техники 9 ед.

	Подразделения
	Личный состав
	Техника

	от МЧС России

	ОГ ФГКУ 6 ОФПС по Курганской обл.
	3
	1

	Итого за МЧС России
	3
	1

	Другие министерства и ведомства, территориальные организации

	Администрация Кетовского  района
	5
	2

	Отдел МВД России по Кетовскому району
	3
	1

	ГБУ "Кетовская ЦРБ"
	6
	2

	ООО «Уральская энергия Зауралья»
	10
	3

	Итого за РСЧС:
	27
	9

IV. ЗАДАЧИ ПОДЧИНЕННЫМ, ВЗАИМОДЕЙСТВУЮЩИМ И ДРУГИМ СИЛАМ
4.1. Начальнику оперативной группы:
К 12 час. 30 мин.  организовать:

- сбор и обобщение информации из района ЧС и представление донесений о складывающейся обстановке;

- взаимодействие с Администрацией Садовского сельсовета, ОМВД РФ по Кетовскому району, УФСБ России, прокуратурой Кетовского района по обмену информации о ходе проведения АС и ДНР; с оперативной группой ФГКУ «6 ОФПС по Курганской области»;

К 13 час. 00 мин. уточнить объем запасов материальных средств, необходимый для ликвидации последствий ЧС;

К 12 час. 30 мин.  уточнить численность населения в зоне ЧС.

4.2. Руководителю работ:
К 13 час. 00 мин.  привлечь необходимые силы и средства для  проведения аварийно-восстановительных работ.

К 14 час. 00 мин. подготовить предварительный расчет потребности в материалах и оборудовании, материалы выданные из аварийного запаса списать установленным порядком по окончании работ.

Обеспечить соблюдение мер безопасности и согласованные действия формирований при проведении аварийно-восстановительных работ в районе ЧС.

4.3. Главврачу ГБУ «Кетовская ЦРБ»
К 11 час. 00 мин. привести в готовность силы и средства медицинских служб на случай ухудшения медицинской обстановки.

С 10 час. 00 мин. обеспечить руководство проведением работ по оказанию всех видов медицинской помощи пострадавшим.
4.4. Начальнику отдела МВД РФ по Кетовскому району

К 14 час. 00 мин.  организовать:

- охрану и поддержание общественного порядка в районе чрезвычайной ситуации силами Отдела МВД России по Кетовскому району.

4.5. Главе Садовского сельсовета
С 13.00 организовать для информирования населения о сложившейся ситуации, прогнозируемых сроках устранения аварии.

4.6. Председателю эвакуационной комиссии :

- организовать подготовку транспортных средств ( 5 автобусов) для эвакуации населения  (всего 1027 человек) в пункт временного размещения; пункт временного размещения определить - здание МКОУ «Менщиковская СОШ» (расстояние 10 км.)

-организовать подготовку пункта временного размещения к приему эвакуированных.

V.  ОРГАНИЗАЦИЯ  ВЗАМОДЕЙСТВИЯ И УПРАВЛЕНИЯ
Управление силами и средствами осуществлять с пункта управления, развернутого в районе ЧС.

Председатель КЧС и ПБ Кетовского района
                   О.Н.Язовских